
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  

www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

Consiglio di Istituto 

 

Parte deliberativa estratta dal verbale del 12/02/2018 del Consiglio di Istituto  

I. C. “Deledda – S.G. Bosco” 

 

Consiglieri presenti n. _10____ 

Consiglieri assenti n.  __8____ 

 

 

Il giorno _12____ di _FEBBRAIO dell’anno 2018___ nei locali dell’Istituto si è riunito, convocato 

dalla Presidente, il Consiglio di Istituto per discutere i seguenti punti all’o.d.g.  

 

1. Lettura verbale seduta precedente; 

2. Programma Annuale 2018; 

3. Adesione alla rete stage linguistico; 

4. Varie ed eventuali 
 

 

LA PRESIDENTE 

 

 riconosciuto legale il n. degli intervenuti; 

 accertata la validità ella seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74 
 

invita il Consiglio a prendere in esame l’argomento di cui al punto n° ___1___ dell’O.d.G.:  
 

1.LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI;  

 

DELIBERA N. 125 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 Visto il verbale della seduta precedente 

DELIBERA all’unanimità 

di approvare il verbale così come presentato. 

. 

. 

 

 

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


. .Si passa al punto 2  

Il Presidente invita il Dirigente Scolastico ad illustrare il PA 2017 al Consiglio mediante 

l'esposizione di una dettagliata relazione. 

Il Dirigente nell’esposizione si sofferma anche nella parte tecnico-contabile illustrando al Consiglio 

esaurientemente ogni posta di bilancio evidenziandone i titoli di origine sia per la parte complessiva 

delle Entrate che delle Spese, avvalendosi dell’ausilio tecnico del Direttore S.G.A. dott. Rosato 

Giambattista.  

DELIBERA N.  126 

Il Consiglio di Istituto 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e la discussione che ne  

é seguita; 

VISTA   la Legge 3 aprile 1997, n. 94 

VISTO   l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO   il D.Lgs. 7 agosto 1997, n. 297 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n° 275; 

VISTO  il Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, Decreto 1 febbraio 

2001, n 44; 

VISTO   il D.P.R. 4 agosto 2001, n 352; 

VISTE  le CC.MM. n. 173 del 10/12/2001, n. 118 del 30/10/2002, n. 88 del 

26/11/2003, n. 1193 del 21/10/2004, n. 898 del 21/10/2005; 

VISTA   la legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007); 

VISTA   la C.M. n. 30 del 19 gennaio 2007; 

VISTO   il D.M. n. 21 del 1 marzo 2007; 

VISTA   la C.M. n. 151 del 14 marzo 2007; 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 predisposto dal 

Dirigente Scolastico in data 22/01/2018, recante una previsione di entrata e di 

spesa pari a € 341.343,92 e riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione, approntata nella 

seduta  del 05/02/2018; 

PRESO ATTO  che non è stato possibile acquisire il parere del Collegio dei Revisori dei 

Conti ante-adunanza e che pertanto il prescritto parere dei Revisori dei Conti 

sul Programma Annuale 2018 verrà rilasciato successivamente; 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico ha comunque inviato il 05/02/2018 con nota prot. n. 

340/U tutta la documentazione relativa al PA 2018 al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

VERIFICATO  che il Programma Annuale 2018 è coerente ed in linea con le previsioni del 

Piano dell'Offerta Formativa (P.O.F.), per l'a.s. 2017/18, anche per la parte 

ricadente nel PTOF per la parte relativa all’anno 2018; 

all’unanimità dei voti; 

D E L I B E R A 

– di approvare il Programma Annuale -Esercizio Finanziario 2018, così come predisposto dal 

Dirigente, adottato dalla Giunta Esecutiva, e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, 

C, D, E; 

– di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore S.G.A., ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 17 D. L. 40/2001, nella misura di € 300,00 reintegrabile per tre volte per un max 

complessivo di € 900,00; il Dirigente scolastico provvederà ad anticipare con apposito mandato in 



conto delle “partite di giro” al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, le somme occorrenti 

nel limite dell'ammontare del Fondo deliberato; 

- di confermare il limite per la procedura ordinaria di contrattazione  di cui all’art. 34 del D.I. 

44/2001  nella misura di € 10.000,00; 

– di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione; 

– di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica, all’albo on line, nel sito web 

istituzionale www.icdeleddabosco.gov.it e la pubblicazione nella sezione dell’amministrazione 

trasparente sottosezione “bilanci”. 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 14, c. 7, del D.P.R. N. 275/1999 è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnato solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

e 120 giorni. 

 

Si passa al punto 3 – :  

Il Dirigente scolastico al Consiglio di deliberare l’adesione  ad una rete di scopo che prevede la 

realizzazione di uno stage linguistico a Londra con la scuola Pascoli di Massafra, per esigenze di 

razionalizzazione e ottimizzazione della spesa. 

Delibera n. _127____ 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sentito il Dirigente 

Atteso  che l'art. 33 del D.I. n. 44/2001 prevede che il Consiglio di Istituto deliberi in ordine 

all'adesione a reti di scuole e consorzi: 

Ritenuta valida l’attività dal punto di vista didattico e organizzativo 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

di approvare la rete di scopo per la realizzazione di uno stage linguistico a Londra con scuola 

capofila l’I.C. “Pascoli” di Massafra. 

 

IL SEGRETARIO                                                               LA PRESIDENTE  

Mari PUPINO                                                                   Immacolata MONTANARO                                                                                 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

http://www.icdeleddabosco.gov.it/

